

## 資金収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日から  
平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	[ 57,812,000 ]	[ 57,814,130 ]	[ △	2,130 ]
手数料収入	[ 3,430,000 ]	[ 3,430,000 ]	[	0 ]
寄付金収入	[ 1,100,000 ]	[ 1,100,000 ]	[	0 ]
補助金収入	[ 162,695,874 ]	[ 162,696,534 ]	[ △	660 ]
資産売却収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[	0 ]
付随事業・収益事業収入	[ 40,771,000 ]	[ 40,877,250 ]	[ △	106,250 ]
受取利息・配当金収入	[ 2,000 ]	[ 2,410 ]	[ △	410 ]
雑収入	[ 8,149,000 ]	[ 8,150,070 ]	[ △	1,070 ]
借入金等収入	[ 15,300,000 ]	[ 15,300,000 ]	[	0 ]
前受金収入	[ 8,080,000 ]	[ 8,083,600 ]	[△	3,600 ]
その他の収入	[ 55,407,000 ]	[ 55,408,068 ]	[△	1,068 ]
資金収入調整勘定	[ △ 33,435,400 ]	[ △ 33,436,393 ]	[	993 ]
前年度繰越支払資金	66,469,338	66,469,338		
収入の部合計	385,780,812	385,895,007	△	114,195
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	[ 134,372,000 ]	[ 134,371,381 ]	[	619 ]
教育研究経費支出	[ 42,260,000 ]	[ 42,184,589 ]	[	75,411 ]
管理経費支出	[ 26,198,000 ]	[ 26,188,158 ]	[	9,842 ]
借入金等利息支出	[ 4,037,000 ]	[ 4,036,227 ]	[	773 ]
借入金等返済支出	[ 40,074,000 ]	[ 40,074,000 ]	[	0 ]
施設関係支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[	0 ]
設備関係支出	[ 1,106,000 ]	[ 1,104,630 ]	[	1,370 ]
資産運用支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[	0 ]
その他の支出	[ 60,073,905 ]	[ 60,073,047 ]	[	858 ]
資金支出調整勘定	[ △ 7,267,610 ]	[ △ 7,267,383 ]	[ △	227 ]
翌年度繰越支払資金	84,927,517	85,130,358	△	202,841
支出の部合計	385,780,812	385,895,007	△	114,195

## 事業活動収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日から  
平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	[ 57,812,000 ]	[ 57,814,130 ]	[ △ 2,130 ]
手数料	[ 3,430,000 ]	[ 3,430,000 ]	[ 0 ]
寄付金	[ 1,100,000 ]	[ 1,100,000 ]	[ 0 ]
経常費等補助金	[ 162,695,874 ]	[ 162,696,534 ]	[ △ 660 ]
付随事業収入	[ 40,771,000 ]	[ 40,877,250 ]	[ △ 106,250 ]
雑収入	[ 8,149,000 ]	[ 8,150,070 ]	[ △ 1,070 ]
教育活動収入計	[ 273,957,874 ]	[ 274,067,984 ]	[ △ 110,110 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	[ 134,372,000 ]	[ 134,371,381 ]	[ 619 ]
教育研究経費	[ 81,978,000 ]	[ 81,971,662 ]	[ 6,338 ]
管理経費	[ 25,894,000 ]	[ 25,883,338 ]	[ 10,662 ]
徴収不能額等	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
教育活動支出計	[ 242,244,000 ]	[ 242,226,381 ]	[ 17,619 ]
教育活動収支差額	[ 31,713,874 ]	[ 31,841,603 ]	[ △ 127,729 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
受取利息・配当金	[ 2,000 ]	[ 2,410 ]	[ △ 410 ]
その他の教育活動外収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
教育活動外収入計	[ 2,000 ]	[ 2,410 ]	[ △ 410 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
借入金等利息	[ 4,037,000 ]	[ 4,036,227 ]	[ 773 ]
その他の教育活動外支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
教育活動外支出計	[ 4,037,000 ]	[ 4,036,227 ]	[ 773 ]
教育活動外収支差額	[ △ 4,035,000 ]	[ △ 4,033,817 ]	[ △ 1,183 ]
経常収支差額	[ 27,678,874 ]	[ 27,807,786 ]	[ △ 128,912 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
資産売却差額	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
その他の特別収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
特別収入計	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
資産処分差額	[ 0 ]	[ 301 ]	[ △ 301 ]
その他の特別支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
特別支出計	[ 0 ]	[ 301 ]	[ △ 301 ]
特別収支差額	[ 0 ]	[ △ 301 ]	[ 301 ]
[予備費]	0	0	0
基本金組入前当年度収支差額	[ 27,678,874 ]	[ 27,807,485 ]	[ △ 128,611 ]
基本金組入額合計	[ △ 55,068,000 ]	[ △ 55,068,300 ]	[ 300 ]
当年度収支差額	[ △ 27,389,126 ]	[ △ 27,260,815 ]	[ △ 128,311 ]
前年度繰越収支差額	[ △ 360,920,001 ]	[ △ 360,920,001 ]	[ 0 ]
翌年度繰越収支差額	[ △ 388,309,127 ]	[ △ 388,180,816 ]	[ △ 128,311 ]

(参考)

事業活動収入計	[ 273,959,874 ]	[ 274,070,394 ]	[ △ 110,520 ]
事業活動支出計	[ 246,281,000 ]	[ 246,262,909 ]	[ 18,091 ]

## 貸借対照表

平成 31 年 3 月 31 日

(単位 円)

資 産 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
固定資産	[ 1,377,979,602 ]	[ 1,417,900,482 ]	[ △	39,920,880 ]
流動資産	[ 111,895,817 ]	[ 91,182,848 ]	[	20,712,969 ]
資産の部合計	1,489,875,419	1,509,083,330	△	19,207,911
負 債 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
固定負債	[ 497,438,000 ]	[ 514,993,000 ]	[ △	17,555,000 ]
流動負債	[ 49,623,120 ]	[ 79,083,516 ]	[ △	29,460,396 ]
負債の部合計	547,061,120	594,076,516	△	47,015,396
純 資 産 の 部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
第1号基本金	[ 1,330,995,115 ]	[ 1,275,926,815 ]	[	55,068,300 ]
繰越収支差額	[ △ 388,180,816 ]	[ △ 360,920,001 ]	[ △	27,260,815 ]
純資産の部合計	942,814,299	915,006,814		27,807,485
負債及び純資産の部合計	1,489,875,419	1,509,083,330	△	19,207,911

## 財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	1,489,875,419
I 固定資産	1,377,979,602
II 流動資産	111,895,817
2. 負債総額	547,061,120
I 固定負債	497,438,000
II 流動負債	49,623,120
3. 正味財産	942,814,299